
            “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 

 

                                         RÍO GALLEGOS, 11 de Julio de 2.016     
   
          VISTO: 
  El Expediente A.S.I.P. N.º 910.218/SP/16; Disposiciones N° 719/SRT/1999, 
218/SIP/2010, 088/SIP/2011, 205/SIP/2011, 036/SIP/2012, 192/SIP/2012 y las 
facultades otorgadas por los artículo 10 incisos n) y o) y artículo 12 inciso b) del Código 
Fiscal, y  
 

CONSIDERANDO: 
Que la ASIP se encuentra facultada para regular, así como impartir normas 

generales obligatorias para los contribuyentes, responsables y terceros en aquellas 
materias que el Código Fiscal y las normas fiscales establecen. En ese sentido, el 
artículo 10 inciso n) dispone la facultad para dictar normas relativas a la creación, 
actuación y supresión de agentes de recaudación, retención, percepción y/ o 
información. 

Que a los efectos de lograr una mejora continua para la generación, 
presentación y pago de las declaraciones juradas que realizan los agentes de retención 
y percepción del Impuesto sobre los Ingresos Brutos, se requiere establecer el régimen 
así como la reglamentación de sus aspectos fundamentales. 

 
Que  obra dictamen de la Subdirección Ejecutiva de Asuntos Legales N° 

274/2016;  
 

 Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 
3.470 y el Decreto N° 0712/16; 
 
 Por ello, 
 

LA DIRECTORA EJECUTIVA 
DE LA AGENCIA SANTACRUCEÑA DE INGRESOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 



            “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 

 

CAPÍTULO I 
AGENTES DE RETENCIÓN REGIMEN GENERAL 

 
Artículo 1.- Establecimiento del régimen. Se establece un Régimen de Retención del 
Impuesto sobre los Ingresos Brutos, que recaerá sobre aquellos sujetos alcanzados por 
el tributo en la Provincia de Santa Cruz. 
 
Artículo 2.- Sujetos obligados. Quedan obligados a actuar como Agentes de 
Retención, independientemente de su condición frente al impuesto, los sujetos 
designados por la Agencia Santacruceña de Ingresos Públicos (ASIP), conforme a 
Anexo I. 
 
Artículo 3.- Identificación. Los sujetos que se identifiquen como Agentes de 
Retención adoptarán para su registro el número de la Clave Única de Identificación 
Tributaria (CUIT). 
 
Artículo 4.- Sujetos pasibles de retención. Son sujetos pasibles de retención 
aquellos que realicen actividades alcanzadas por el impuesto, sean contribuyentes 
locales o adheridos al régimen del Convenio Multilateral.  
 
Artículo 5.- Sujetos no pasibles de retención. No son sujetos pasibles de retención: 
 
a) Las Agencias de Viajes y Turismo Asociadas de Santa Cruz en concepto de 
comisiones u otras retribuciones similares -por la intermediación entre los 
consumidores y las empresas proveedoras- siempre y cuando provengan 
exclusivamente de la comercialización de pasajes aéreos. 
 
b) Los que revistan el carácter de exentos, no gravados o no alcanzados, conforme al 
Código Fiscal o leyes especiales que así lo determinen. Los sujetos exentos deberán 
presentar la debida constancia que acredite tal situación. 
 
c) Los sujetos que presenten el certificado de no retención expedido por la ASIP, 
vigente a la fecha de la operación. 
 
Artículo 6.- Operaciones sujetas a retención. Quedan sujetas a retención las 
operaciones de adquisición de bienes, prestación de servicios y locación de bienes, 
obras y/o servicios, alcanzadas por el impuesto. 



            “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 

 

Artículo 7.- Operaciones no sujetas a retención. No quedan sujetas a retención las 
operaciones referidas a la adquisición de bienes, prestaciones de servicios y 
locaciones de bienes, obras y/o servicios, exentos, no gravados o no alcanzados, 
conforme al Código Fiscal o leyes especiales que así lo determinen. Cuando se trate  
de la adquisición de bienes, prestaciones de servicios y locaciones de bienes, obras y/o 
servicios exentos, deberán presentar la debida constancia que acredite tal situación. 

 
Artículo 8.- Base de cálculo de la retención. La retención se practicará sobre el 
importe pagado menos el Impuesto al Valor Agregado, cuando el mismo se encuentre 
discriminado en la factura o documento equivalente.  
 
Artículo 9.- Alícuotas aplicables. Las alícuotas aplicables serán las siguientes: 
a) Contribuyentes locales: el tres por ciento (3%); 
b) Contribuyentes de Convenio Multilateral: el tres por ciento (3%)  sobre el 50% de la 
base de cálculo de la retención establecida en el artículo 8 de la presente. En el 
supuesto que el sujeto retenido no acredite su inscripción ante el impuesto, el agente 
deberá retener con la alícuota del inciso a). 
 
Artículo 10.- Oportunidad de practicar la retención. La retención se practicará en el 
momento de efectuarse cada pago. 
Se entenderá por pago a la cancelación total o parcial de la operación, sea ésta 
realizada en forma directa o a través de terceros, mediante la entrega de dinero, 
cheque, pagaré o cualquier otro medio de cancelación, así como también a la 
acreditación en cuenta que implique la disponibilidad de fondos. 
 
Artículo 11.- Constancia de retención. Los Agentes de Retención entregarán, al 
sujeto retenido, una constancia de retención la cual contendrá, como mínimo, los 
siguientes datos: 
1. Denominación del comprobante. 
2. Número de comprobante correlativo y progresivo. 
3. Fecha de emisión. 
4. Datos del agente de retención: 

a) Nombre y apellido o razón social o denominación; 
b) Clave Única de Identificación Tributaria (CUIT) otorgada por la AFIP; 
c) Domicilio Fiscal. 

5. Datos del sujeto retenido: 
a) Nombre y apellido o razón social o denominación; 
b) Clave Única de Identificación Tributaria (CUIT) otorgada por la AFIP; 



            “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 

 

c) Domicilio Fiscal. 
6. Detalle de la retención: 

a) Base de cálculo; 
b) Alícuota; 
c) Importe retenido. 

7. Apellido y nombre y carácter que reviste la persona habilitada para suscribir el 
comprobante. 
8. Emisión por duplicado: 
Original: para el sujeto retenido. 
Duplicado: para el agente de retención. 
 
 

CAPÍTULO II 
AGENTES DE RETENCIÓN REGIMEN ESPECIAL 

RÉGIMEN SOBRE LIQUIDACIONES DE PAGOS DE BIENES Y/O SERVICIOS 
ADQUIRIDOS MEDIANTE TARJETAS DE CRÉDITO  

 
Artículo 12.- Las entidades regidas por la Ley N° 21.526, que efectúen liquidaciones 
por pagos de bienes y/o servicios adquiridos mediante tarjeta de crédito, compra y/o 
similares, actuarán como Agentes de Retención del Impuesto sobre los Ingresos 
Brutos, correspondiente al sujeto vendedor y/o prestador del servicio. 
 
Artículo 13.- Base de cálculo de la retención. La retención se practicará sobre el 
importe neto a pagar al sujeto vendedor y/o prestador del servicio. 
 
Artículo 14.- Alícuota aplicable. La alícuota aplicable será del uno coma cinco por 
ciento (1,5%). 
 
Artículo 15.- Oportunidad y constancia. La retención se practicará en el momento de 
efectuarse cada liquidación y será documentada en la misma liquidación del pago. 
 
 

CAPITULO III 
AGENTES DE PERCEPCIÓN REGIMEN GENERAL 

 
Artículo 16.- Establecimiento del régimen. Se establece un Régimen de Percepción 
en el Impuesto sobre los Ingresos Brutos, que recaerá sobre aquellos sujetos que 



            “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 

 

revisten la calidad de responsable del Impuesto sobre los Ingresos Brutos, sean locales 
o adheridos al Convenio Multilateral. 
 
Artículo 17.- Sujetos obligados. Quedan obligados a actuar como agentes de 
percepción, independientemente de su condición frente al impuesto, los sujetos 
designados por la ASIP conforme Anexo II. 
 
Artículo 18.- Sujetos pasibles de percepción. Son sujetos pasibles de percepción 
aquellos que realicen actividades alcanzadas por el impuesto, siempre que se trate de 
contribuyentes inscriptos en el Impuesto al Valor Agregado. 
 
Artículo 19.- Sujetos no pasibles de percepción. No son sujetos pasibles de 
percepción los que revisten el carácter de exentos, no gravados o no alcanzados, 
conforme al Código Fiscal o leyes especiales que así lo determinen. Los sujetos 
exentos deberán presentar la debida constancia que acredite tal situación. 
Se encuentran incluidos como sujetos no pasibles de percepción los sujetos que 
presenten el certificado de no percepción expedido por la ASIP, vigente a la fecha de la 
operación. 
 
Artículo 20.- Operaciones sujetas a percepción. Quedan sujetas a percepción las 
operaciones de venta de bienes, prestación de servicios y locación de bienes, obras y/o 
servicios, alcanzadas por el Impuesto. 
 
Artículo 21.- Operaciones no sujetas a percepción. No quedan sujetas a percepción 
las operaciones referidas a la venta de bienes, prestaciones de servicios y locaciones 
de bienes, obras y/o servicios, exentos, no gravados o no alcanzados, conforme al 
Código Fiscal o leyes especiales que así lo determinen. Las actividades exentas 
deberán presentar la debida constancia que acredite tal situación. 
 
Artículo 22.- Base de cálculo de la percepción.  La percepción se practicará sobre el 
importe total de la operación menos el Impuesto al Valor Agregado.  
 
Artículo 23.- Alícuota aplicable. La alícuota aplicable será del uno coma cinco por 
ciento (1,5%). 
 
Artículo 24.- Oportunidad de practicarse la percepción.  La percepción se practicará 
en el momento de emisión, por parte del vendedor o prestador de servicios, de la 
correspondiente factura o documento equivalente.  



            “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 

 

 
Artículo 25.- Constancia de percepción. La factura o documento equivalente, donde 
conste en forma discriminada el impuesto percibido, constituirá constancia del pago 
efectuado. 
 

CAPÍTULO IV 
DISPOSICIONES GENERALES 

 
Artículo 26.- Acreditación de la situación fiscal. Los sujetos retenidos y/o percibidos 
acreditarán su situación fiscal ante el impuesto de la siguiente forma: 
a) En el caso de contribuyentes locales: mediante la constancia de inscripción como 
contribuyentes del Impuesto sobre los Ingresos Brutos. 
b) En el caso de contribuyentes alcanzados por las normas del Convenio Multilateral: 
mediante la constancia de inscripción o alta en la jurisdicción (Formulario CM01 o 
CM02). 
 
Artículo 27.- Declaraciones juradas. Los Agentes de Retención y/o Percepción 
presentarán declaraciones juradas por las retenciones o percepciones efectuadas, 
conforme los regímenes que apruebe la ASIP en la normativa correspondiente. 
 
Artículo 28.- Ingreso de la retención y/o percepción. Los importes retenidos y/o 
percibidos serán ingresados en virtud de lo dispuesto por la normativa vigente y según 
los vencimientos del calendario impositivo.  
 
Artículo 29.- Documentación. Los Agentes de Retención y/o Percepción conservarán, 
por los términos establecidos en el Código Fiscal, la documentación respaldatoria de 
las retenciones y/o percepciones practicadas y la exhibirán a requerimiento de la ASIP.  
 
Artículo 30.- Designación. Los Anexos I y II que contienen la nómina de los Agentes 
de Retención y/o Percepción, podrán ser actualizados por parte de la ASIP, 
incorporándose nuevos Agentes por Resolución particular, los cuales formarán parte 
integrante de las nóminas de los Anexos mencionados, todo lo cual estará disponible 
en la página web de la ASIP. 
 
Artículo 31.- Caducidad de nóminas anteriores. Los  Agentes de Retención y/o 
Percepción del Régimen General designados por normas anteriores a ésta Resolución, 
y no incluidos en las nóminas de los Anexos I y II, pierden su condición  y dejan  de  



            “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 

 

estar obligados como tales a partir de la vigencia de la presente, sin necesidad de 
realizar trámite alguno.  
Sin perjuicio de la pérdida de la condición de Agente de Retención y/o Percepción, éste 
se encontrará obligado al cumplimiento de su obligación por las operaciones exigibles 
hasta la fecha de entrada en vigencia de la presente. 
 
Artículo 32.- Casa Matriz y Sucursales. Los Agentes de Retención y/o Percepción 
que tengan sucursales, filiales, agencias y representaciones deberán cumplir sus 
obligaciones fiscales en forma centralizada, aún cuando éstas lleven su contabilidad de 
manera separada respecto de sus casas matrices o centrales 
 
Artículo 33.- Sanciones. El incumplimiento de las obligaciones establecidas en los 
presentes regímenes dará lugar a la aplicación de las sanciones previstas en el Código 
Fiscal. 
 
Artículo 34.- Derogación. Deróguense las Disposiciones N° 719/SRT/99, 
218/SIP/2010, 088/SIP/2011, 205/SIP/2011, 036/SIP/2012 y 192/SIP/2012. 
  
Artículo 35.- Vigencia. La presente Disposición entrará en vigencia a partir del 01 de 
Septiembre de 2016.  
 
Artículo 36.- Regístrese, comuníquese a quien corresponda, dese al Boletín Oficial y 
cumplido, archívese. 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN GENERAL ASIP N°  010/2016 
 



            “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 

 

ANEXO I 
Agentes de Retención Régimen General 

 

CUIT Tipo de Agente Impuesto  AGENTE REGIMEN 
30-70876697-2 RETENCION II.BB ACRI CONSTRUCCIONES S.A. STAC-AR 
30-65410637-8 RETENCION II.BB ADMINISTRACION GENERAL VIALIDAD PROVINCIAL STAC-AR 
30-64140555-4 RETENCION II.BB AEROLINEAS ARGENTINAS S.A. SIRCAR 
30-71520043-7 RETENCION II.BB AGENCIA SANTACRUCEÑA DE INGRESOS PUBLICOS STAC-AR 
33-50005703-9 RETENCION II.BB ALBA COMPAÑIA ARGENTINA DE SEGUROS S.A.                                  SIRCAR 
30-57481687-0 RETENCION II.BB AMERICAN EXPRESS ARGENTINA S.A.                                          SIRCAR 
30-66328849-7 RETENCION II.BB AMX ARGENTINA S.A. SIRCAR 
30-69801114-5 RETENCION II.BB ANDREANI LOGISTICA S.A. SIRCAR 
30-63557228-7 RETENCION II.BB ANTARES NAVIERA S.A. SIRCAR 
30-57142319-3 RETENCION II.BB APCO OIL AND GAS INTERNATIONAL INC SUCURSAL ARGENTINA STAC-AR 
30-61198144-5 RETENCION II.BB ASOCIACION DE KINESIOLOGOS Y FISIOTERAPEUTAS DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-64034955-3 RETENCION II.BB ASOCIACION ODONTOLOGICA SANTACRUCEÑA STAC-AR 
33-61542026-9 RETENCION II.BB AUSTRAL LINEAS AEREAS CIELOS DEL SUR S.A. SIRCAR 
30-50014329-7 RETENCION II.BB AUTOMOVIL CLUB ARGENTINO SIRCAR 
30-50691900-9 RETENCION II.BB AXION ENERGY ARGENTINA S.A.                                            SIRCAR 
30-50447541-3 RETENCION II.BB BAKER HUGHES ARGENTINA S.R.L SIRCAR 
30-57142135-2 RETENCION II.BB BANCO CREDICOOP COOP.  LTDO.                                           SIRCAR 
30-50000173-5 RETENCION II.BB BANCO DE GALICIA Y BUENOS AIRES           SIRCAR 
30-50001091-2 RETENCION II.BB BANCO DE LA NACION ARGENTINA SA SIRCAR 
30-50009880-1 RETENCION II.BB BANCO DE SANTA CRUZ S.A. STAC-AR 
30-51895424-1 RETENCION II.BB BANCO FINANSUR S.A. STAC-AR 
30-50001008-4 RETENCION II.BB BANCO MACRO S.A.                                                     SIRCAR 
30-50000661-3 RETENCION II.BB BANCO PATAGONIA S.A. SIRCAR 
30-50000845-4 RETENCION II.BB BANCO SANTANDER RIO S.A.                                               SIRCAR 
30-57565578-1 RETENCION II.BB BANCO TIERRA DEL FUEGO                     SIRCAR 
23-10491398-9 RETENCION II.BB BARRAGAN HECTOR RAUL STAC-AR 
30-50000319-3 RETENCION II.BB BBVA BANCO FRANCES S.A.                                                SIRCAR 
30-50003578-8 RETENCION II.BB BERKLEY INTERNATIONAL SEGUROS S.A STAC-AR 
30-66327051-2 RETENCION II.BB BOART LONGYEAR ARGENTINA S.A. STAC-AR 
30-53779210-4 RETENCION II.BB BOLLAND Y COMPAÑIA. S.A.                                                    SIRCAR 
33-70932213-9 RETENCION II.BB BURGWARDT MINERA S.A. SIRCAR 
30-67027073-0 RETENCION II.BB CAJA DE PREVISION SOCIAL DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-66320562-1 RETENCION II.BB CAJA DE SEGUROS S.A.                                                   SIRCAR 
30-63824739-5 RETENCION II.BB CAJA DE SERVICIOS SOCIALES DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-65786442-7 RETENCION II.BB CAMUZZI GAS DEL SUR S.A.                                               SIRCAR 
30-64428602-5 RETENCION II.BB CASINO CLUB S.A. SIRCAR 
30-68584081-9 RETENCION II.BB CENTRAL DE RESTAURANTES S.R.L STAC-AR 
30-50278659-4 RETENCION II.BB CERAMICA SAN LORENZO IND Y COM S A SIRCAR 
30-70959307-9 RETENCION II.BB CERRO CAZADOR S.A. STAC-AR 
30-61872532-0 RETENCION II.BB CERRO VANGUARDIA S.A. STAC-AR 
30-52347924-1 RETENCION II.BB CHEVRON ARGENTINA S.R.L. SIRCAR 
30-70755202-2 RETENCION II.BB CHIMEN AIKE S.A. STAC-AR 
30-71432572-4 RETENCION II.BB CHINA GEZHOUBA GROUP COMPANY LIMITED - ELECTROINGENIERIA S.A. - HIDROCUYO S.A. STAC-AR 
30-62993236-0 RETENCION II.BB CIRCULO MEDICO CALETA OLIVIA STAC-AR 
30-50000562-5 RETENCION II.BB CITIBANK NA                                                            SIRCAR 
30-62215921-6 RETENCION II.BB CLEAR PETROLEUM S.A. STAC-AR 
30-64619332-6 RETENCION II.BB COEUR ARGENTINA S.R.L. STAC-AR 
30-62364159-3 RETENCION II.BB COLEGIO DE BIOQUIMICOS DE LA ZONA NORTE DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 



            “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 

 

30-63018963-9 RETENCION II.BB COLEGIO DE FARMACEUTICOS Y BIOQUIMICOS DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
33-57132103-9 RETENCION II.BB COLEGIO MEDICO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-62394145-7 RETENCION II.BB COLEGIO MEDICO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ ZONA NORTE STAC-AR 
30-71128693-0 RETENCION II.BB COLEGIO PROFESIONAL DE PSICOLOGOS DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-50673393-2 RETENCION II.BB COMPAÑÍA GENERAL DE COMBUSTIBLES S.A STAC-AR 
30-63215586-3 RETENCION II.BB COMPAÑÍA MINERA ARIES S.R.L. STAC-AR 
30-65694983-6 RETENCION II.BB CONSEJO AGRARIO PROVINCIAL STAC-AR 
30-70878998-0 RETENCION II.BB CONSEJO DE LA MAGISTRATURA STAC-AR 
30-66004981-5 RETENCION II.BB CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION STAC-AR 
30-50005192-9 RETENCION II.BB COPAN COOPERATIVA DE SEGUROS LIMITADA STAC-AR 
33-69968545-9 RETENCION II.BB CORREO ANDREANI S.A. STAC-AR 
30-70720188-2 RETENCION II.BB COSENA SEGUROS S.A. SIRCAR 
30-59865201-1 RETENCION II.BB CPC S.A. STAC-AR 
30-62221630-9 RETENCION II.BB CREDIL S.R.L. SIRCAR 
30-50487767-8 RETENCION II.BB DECAVIAL SAICAC STAC-AR 
30-57983626-8 RETENCION II.BB DINERS CLUB ARGENTINA  S.R.L.C Y DE T SIRCAR 
30-67364611-1 RETENCION II.BB DISTRIGAS S.A. STAC-AR 
30-64074560-2 RETENCION II.BB DLS ARGENTINA LIMITED SUCURSAL ARGENTINA SIRCAR 
 33-51629418-9 RETENCION II.BB DYCASA S.A. SIRCAR 
30-65840737-2 RETENCION II.BB EDISUD S.A. STAC-AR 
30-65837775-9 RETENCION II.BB EL CONDOR SERVICIOS PETROLEROS S.R.L. STAC-AR 
33-50448711-9 RETENCION II.BB EL TEHUELCHE S.A.C.I.C.I. SIRCAR 
30-66195744-8 RETENCION II.BB ELECTRIFICADORA DEL VALLE S.A. STAC-AR 
30-64184865-0 RETENCION II.BB EMPRESUR S.A. STAC-AR 
30-69320927-3 RETENCION II.BB ENAP SIPETROL ARGENTINA S.A. SIRCAR 
30-64773931-4 RETENCION II.BB ENAP SIPETROL S.A.-YPF SA U.T.E STAC-AR 
30-71134431-0 RETENCION II.BB EQUIPMENT CONSULTANTS, INC. SUCURSAL ARGENTINA STAC-AR 
33-67367221-9 RETENCION II.BB ESCARABAJAL INGENIERIA S.R.L. STAC-AR 
30-65008588-0 RETENCION II.BB ESCRIBANIA MAYOR DE GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-50603846-0 RETENCION II.BB ESSEN ALUMINIO S.A. SIRCAR 
30-70838082-9 RETENCION II.BB ESTELAR RESOURCES LIMITED STAC-AR 
30-50224539-9 RETENCION II.BB ESUCO S.A. STAC-AR 
30-71156294-6 RETENCION II.BB ESUCO S.A. - ELEPRINT SA. ESUVIAL S.R.L. U.T.E. STAC-AR 
30-68626705-5 RETENCION II.BB EXPERTA ART S.A. SIRCAR 
30-65909508-0 RETENCION II.BB EXTERRAN ARGENTINA S.R.L.                                              SIRCAR 
30-66378837-6 RETENCION II.BB FAINSER S.A. STAC-AR 
30-54684393-5 RETENCION II.BB FINEXCOR S.R.L.                                                      SIRCAR 
30-50060957-1 RETENCION II.BB FLORA DANICA SAIC                                                      SIRCAR 
33-99929567-9 RETENCION II.BB FOMENTO MINERO DE SANTA CRUZ SOCIEDAD DEL ESTADO STAC-AR 
30-52687424-9 RETENCION II.BB FRAVEGA S.A.C.I.E.I. SIRCAR 
30-67372845-2 RETENCION II.BB FUNDACION SUMA STAC-AR 
30-54008821-3 RETENCION II.BB GARBARINO S.A. SIRCAR 
30-67729047-8 RETENCION II.BB GENERALI ARGENTINA COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.                            SIRCAR 
30-64255527-4 RETENCION II.BB GEOPARK ARGENTINA LIMITED SOCIEDAD EXTRANJERA STAC-AR 
30-65725658-3 RETENCION II.BB GEOVIAL S.R.L. STAC-AR 
30-64399063-2 RETENCION II.BB GIRE S.A.                                                              SIRCAR 
30-59983082-7 RETENCION II.BB GLACCO  COMPAÑÍA PETROLERA S.A. STAC-AR 
30-71037986-2 RETENCION II.BB GRUPO ISOLUX CORSAN SA Y OTROS - UTE STAC-AR 
30-50361098-8 RETENCION II.BB HALLIBURTON ARGENTINA S.A.                                             SIRCAR 
33-67365713-9 RETENCION II.BB HONORABLE CAMARA DIPUTADOS DE LA PROVINCIA SANTA CRUZ STAC-AR 
30-67365652-4 RETENCION II.BB HONORABLE TRIBUNAL DISCIPLINARIO DEL GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-67372364-7 RETENCION II.BB HOSPITAL CUENCA CARBONIFERA STAC-AR 
30-67378508-1 RETENCION II.BB HOSPITAL DE PICO TRUNCADO STAC-AR 
30-67378676-2 RETENCION II.BB HOSPITAL DISTRITAL  LAS HERAS STAC-AR 
30-70732378-3 RETENCION II.BB HOSPITAL DISTRITAL DE 28 DE NOVIEMBRE STAC-AR 
30-67355026-2 RETENCION II.BB HOSPITAL DISTRITAL DR MIGUEL LOMBARDICH PUERTO SAN JULIAN STAC-AR 



            “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 

 

30-67378850-1 RETENCION II.BB HOSPITAL DISTRITAL DR OSCAR HECTOR NATALE DE PERITO MORENO STAC-AR 
30-70254163-4 RETENCION II.BB HOSPITAL DISTRITAL EL CALAFATE DR JOSE FORMENTI STAC-AR 
33-67355019-9 RETENCION II.BB HOSPITAL DISTRITAL PUERTO DESEADO STAC-AR 
30-71202312-7 RETENCION II.BB HOSPITAL DISTRITAL RAMON E. SANTA PAUL STAC-AR 
30-67367986-9 RETENCION II.BB HOSPITAL REGIONAL RIO GALLEGOS STAC-AR 
30-67368156-1 RETENCION II.BB HOSPITAL SECCIONAL COMANDANTE LUIS PIEDRA BUENA STAC-AR 
30-70253955-9 RETENCION II.BB HOSPITAL SECCIONAL DR EDUARDO CANOSA STAC-AR 
30-67378843-9 RETENCION II.BB HOSPITAL SECCIONAL LOS ANTIGUOS STAC-AR 
30-67378867-6 RETENCION II.BB HOSPITAL ZONAL CALETA OLIVIA STAC-AR 
33-53718600-9 RETENCION II.BB HSBC BANK ARGENTINA SA.                                                SIRCAR 
30-65419320-3 RETENCION II.BB HUINOIL S.A.                                                           SIRCAR 
30-57429036-4 RETENCION II.BB IACO CONSTRUCCIONES S A STAC-AR 
30-56845745-1 RETENCION II.BB IECSA S.A.                                                               SIRCAR 
30-68731043-4 RETENCION II.BB INC S.A.                                                               SIRCAR 
30-63280953-7 RETENCION II.BB INCRO S.A. STAC-AR 
30-50619241-9 RETENCION II.BB INDUS S.A. STAC-AR 
30-63062533-1 RETENCION II.BB INFA S.A STAC-AR 
30-65314199-4 RETENCION II.BB INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA I D U V STAC-AR 
30-63688160-7 RETENCION II.BB INSTITUTO DE SEGUROS DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-54669068-3 RETENCION II.BB INSTITUTO OBRA SOCIAL DEL EJERCITO STAC-AR 
30-70869653-2 RETENCION II.BB INTEGRACION ELECTRICA SUR ARGENTINA S.A. STAC-AR 
30-70496198-3 RETENCION II.BB INTÉGRITY SEGUROS ARGENTINA S.A. SIRCAR 
30-71084530-8 RETENCION II.BB INVERCO DEL CONO SUR S.A. STAC-AR 
30-71021978-4 RETENCION II.BB ISOLUX CORSAN ARGENTINA S.A STAC-AR 
30-63995279-3 RETENCION II.BB L.U. 85 T.V. CANAL 9 RIO GALLEGOS STAC-AR 
30-67364703-7 RETENCION II.BB LLORET CONSTRUCCIONES S.R.L. STAC-AR 
30-63717426-2 RETENCION II.BB LOTERIA PARA OBRAS DE ACCION SOCIAL PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-71119590-0 RETENCION II.BB MAXWELL INGENIERIA S.R.L. STAC-AR 
30-66175841-0 RETENCION II.BB MEDANITO S.A. STAC-AR 
30-57492148-8 RETENCION II.BB MEDISUR S.A STAC-AR 
30-70792489-2 RETENCION II.BB MINERA DON NICOLAS S.A STAC-AR 
30-71078259-4 RETENCION II.BB MINERA FITZ ROY SRL STAC-AR 
30-70889932-8 RETENCION II.BB MINERA KINROSS ARGENTINA S.A. STAC-AR 
33-70047266-9 RETENCION II.BB MINERA PATAGONIA S.R.L STAC-AR 
30-70765401-1 RETENCION II.BB MINERA SANTA CRUZ S.A.  STAC-AR 
30-69227723-2 RETENCION II.BB MINERA TRITON ARGENTINA S.A. STAC-AR 
30-71185373-8 RETENCION II.BB MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-67363960-3 RETENCION II.BB MINISTERIO DE ECONOMIA Y OBRAS PUBLICAS DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-67365669-9 RETENCION II.BB MINISTERIO DE GOBIERNO STAC-AR 
30-71066083-9 RETENCION II.BB MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN STAC-AR 
30-71179660-2 RETENCION II.BB MINISTERIO DE SALUD DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-67365768-7 RETENCION II.BB MINISTERIO SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-67363465-2 RETENCION II.BB MUNICIPALIDAD DE 28 DE NOVIEMBRE   STAC-AR 
30-57130039-3 RETENCION II.BB MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA STAC-AR 
30-99927929-1 RETENCION II.BB MUNICIPALIDAD DE COMANDANTE LUIS PIEDRABUENA STAC-AR 
30-63755387-5 RETENCION II.BB MUNICIPALIDAD DE EL CALAFATE STAC-AR 
30-71510410-1 RETENCION II.BB MUNICIPALIDAD DE EL CHALTEN STAC-AR 
30-99919054-1 RETENCION II.BB MUNICIPALIDAD DE GOBERNADOR GREGORES STAC-AR 
30-99918945-4 RETENCION II.BB MUNICIPALIDAD DE LAS HERAS STAC-AR 
30-99927943-7 RETENCION II.BB MUNICIPALIDAD DE LOS ANTIGUOS STAC-AR 
30-63684458-2 RETENCION II.BB MUNICIPALIDAD DE PERITO MORENO STAC-AR 
30-99918792-3 RETENCION II.BB MUNICIPALIDAD DE PICO TRUNCADO STAC-AR 
30-99918952-7 RETENCION II.BB MUNICIPALIDAD DE PUERTO DESEADO STAC-AR 
30-99919108-4 RETENCION II.BB MUNICIPALIDAD DE PUERTO SAN JULIAN STAC-AR 
30-64480734-3 RETENCION II.BB MUNICIPALIDAD DE RIO GALLEGOS STAC-AR 
33-67363427-9 RETENCION II.BB MUNICIPALIDAD DE RIO TURBIO STAC-AR 



            “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 

 

30-63669437-8 RETENCION II.BB MUNICIPALIDAD PUERTO SANTA CRUZ STAC-AR 
33-70854354-9 RETENCION II.BB MURAL S.A. STAC-AR 
30-63333282-3 RETENCION II.BB MUTUAL DEL PERSONAL DE LA CAJA DE SERVICIOS SOCIALES STAC-AR 
30-67858266-9 RETENCION II.BB NACION SEGUROS DE RETIRO S.A SIRCAR 
30-55027355-8 RETENCION II.BB OBRA SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE COMERCIOY ACTIVIDADES CIVILES OSECAC SIRCAR 
30-57807999-4 RETENCION II.BB OBRA SOCIAL DEL PERSONAL DE DIRECCION ACCION SOCIAL DE EMPRESARIOS ASE -ASOCIACION CIVIL STAC-AR 
30-64399773-4 RETENCION II.BB OBRA SOCIAL DEL PERSONAL DE LA INDUSTRIA DE LA ALIMENTACION STAC-AR 
30-54666618-9 RETENCION II.BB OBRA SOCIAL PARA LA ACTIVIDAD DOCENTE                                  SIRCAR 
30-71129398-8 RETENCION II.BB OIL COMBUSTIBLES S.A. SIRCAR 
30-70762056-7 RETENCION II.BB OIL M & S S.A. SIRCAR 
30-67877449-5 RETENCION II.BB OPERADORA DE ESTACIONES DE SERVICIO S.A.                               SIRCAR 
30-53625919-4 RETENCION II.BB ORGANIZACION COORDINADORA ARGENTINA S.R. L. SIRCAR 
30-70862541-4 RETENCION II.BB OROPLATA S.A STAC-AR 
30-54674125-3 RETENCION II.BB OSDE ORGANIZACION DE SERVICIOS DIRECTOS EMPRESARIOS SIRCAR 
30-69554247-6 RETENCION II.BB PAN AMERICAN ENERGY LLC SUC ARGENTINA SIRCAR 
30-70798405-4 RETENCION II.BB PATAGONIA GOLD S.A STAC-AR 
30-65442469-8 RETENCION II.BB PECOM SERVICIOS ENERGIA S.A. SIRCAR 
30-50127388-7 RETENCION II.BB PETERSEN THIELE Y CRUZ SOCIEDAD ANONIMA DE CONSTRUCCIONES Y MANDATOS SIRCAR 
30-50407707-8 RETENCION II.BB PETROBRAS ARGENTINA S.A. SIRCAR 
30-70503777-5 RETENCION II.BB PETROLERA EL TRÉBOL S.A. STAC-AR 
30-50270433-4 RETENCION II.BB PIEDRA GRANDE S A MINERA INDUSTRIAL COMERCIAL AGROPECUARIA Y FORESTAL STAC-AR 
30-58404274-1 RETENCION IIBB PLAN OVALO S A DE AHORRO PARA FINES DETERMINADOS SIRCAR 
30-67367061-6 RETENCION II.BB PODER JUDICIAL DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ STAC-AR 
30-65699780-6 RETENCION II.BB POLICIA DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ                                                      STAC-AR 
33-70952526-9 RETENCION II.BB QUINTANA WELLPRO S.A. STAC-AR 
30-50052655-2 RETENCION II.BB ROCA ARGENTINA S.A.             SIRCAR 
30-63837562-8 RETENCION II.BB ROCH S.A. STAC-AR 
30-70811613-7 RETENCION II.BB RODALSA S.A STAC-AR 
30-50673003-8 RETENCION II.BB S. A. IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA                          SIRCAR 
30-58095186-0 RETENCION II.BB S.P ARGENTINA S.A. SIRCAR 
30-71114909-7 RETENCION II.BB SAMCO GOLD S.A STAC-AR 
30-55361314-7 RETENCION II.BB SAN ANTONIO INTERNACIONAL S.A.                                         SIRCAR 
30-58175150-4 RETENCION II.BB SANATORIO SAN JUAN BOSCO SOCIEDAD ANONIMA STAC-AR 
30-52659878-0 RETENCION II.BB SCHLUMBERGER ARGENTINA S.A.                                            SIRCAR 
30-99925497-3 RETENCION II.BB SERVICIOS PUBLICOS SOCIEDAD DEL ESTADO STAC-AR 
30-71116379-0 RETENCION II.BB SERVICOM ARGENTINA S.A. STAC-AR 
30-65866768-4 RETENCION II.BB SERVICOM S.R.L STAC-AR 
30-59053574-1 RETENCION II.BB SERVICOS ESPECIALES SAN ANTONIO S.A. SIRCAR 
30-67378874-9 RETENCION II.BB SICTEL SRL LERCO SA PROSEPET SA TRANSPETROL SUR SRL UTE STAC-AR 
30-55081599-7 RETENCION II.BB SIDERCA S.A.I.C. SIRCAR 
30-64265139-7 RETENCION II.BB SINOPEC ARGENTINA EXPLORATION AND PRODUCTION INC STAC-AR 
30-68584340-0 RETENCION II.BB SMG LIFE SEGUROS  DE VIDA S.A. SIRCAR 
30-70088850-5 RETENCION II.BB SOUTH MANAGEMENT S.A. STAC-AR 
33-68824222-9 RETENCION II.BB SUPERIOR ENERGY SERVICES S.A. STAC-AR 
30-67579529-7 RETENCION II.BB T.D.F. S.A. STAC-AR 
30-70791469-2 RETENCION II.BB TARJETA AUTOMATICA S.A.                                                SIRCAR 
30-68537634-9 RETENCION II.BB TARJETA NARANJA S.A. SIRCAR 
30-59266547-2 RETENCION II.BB TECPETROL S.A. SIRCAR 
30-63945373-8 RETENCION II.BB TELECOM ARGENTINA  S.A. SIRCAR 
30-67818644-5 RETENCION II.BB TELECOM PERSONAL S.A. SIRCAR 
30-63945397-5 RETENCION II.BB TELEFONICA DE ARGENTINA S.A.                                           SIRCAR 
30-67881435-7 RETENCION II.BB TELEFONICA MOVILES ARGENTINA SA SIRCAR 
30-66191520-6 RETENCION II.BB TERMINALES MARITIMAS PATAGONICAS S.A. STAC-AR 
30-70253399-2 RETENCION II.BB TESORERIA GENERAL DE LA PROVINCIA STAC-AR 
30-56971934-4 RETENCION II.BB TOTAL AUSTRAL SA SUCURSAL ARGENTINA                                    SIRCAR 



            “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 

 

33-67913936-9 RETENCION II.BB TOYOTA ARGENTINA S.A. SIRCAR 
30-71136201-7 RETENCION II.BB TRANSPORTEL PATAGONICA S.A. STAC-AR 
30-67367443-3 RETENCION II.BB TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA SANTA CRUZ STAC-AR 
33-61600863-9 RETENCION II.BB TUBOSCOPE VETCO DE ARGENTINA S.A. STAC-AR 
33-65685343-9 RETENCION II.BB ULTRAPETROL S.A. STAC-AR 
30-65248708-0 RETENCION II.BB UNIDAD EJECUTORA PORTUARIA DE LA PCIA DE SANTA CRUZ                       STAC-AR 
30-65502011-6 RETENCION II.BB UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA AUSTRAL STAC-AR 
30-54667116-6 RETENCION IIBB UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL STAC-AR 
30-64468835-2 RETENCION II.BB VENVER S.A. STAC-AR 
30-70799266-9 RETENCION II.BB YACIMIENTO CARBONIFERO RIO TURBIO Y DE LOS SERVICIOS FERROPORTUARIOS CON TERMINALES EN PUNTA LOYOLA Y RIO GALLEGOS STAC-AR 
30-54668997-9 RETENCION II.BB YPF S.A SIRCAR 
30-71125941-0 RETENCION II.BB YPF SERVICIOS PETROLEROS S.A. SIRCAR 
30-65452156-1 RETENCION II.BB YSUR ENERGIA ARGENTINA S. R. L SIRCAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 

 

 
ANEXO II 

Agentes de Percepción Régimen General 
 
 

CUIT Tipo de Agente Impuesto AGENTE REGIMEN 
30-52999439-3 PERCEPCION II.BB 3M ARGENTINA SACIFIA SIRCAR 
30-64140555-4 PERCEPCION II.BB AEROLINEAS ARGENTINAS S.A. SIRCAR 
30-64298643-7 PERCEPCION II.BB ALMA S.A. STAC-AR 
30-66328849-7 PERCEPCION II.BB AMX ARGENTINA S.A. SIRCAR 
30-56240717-7 PERCEPCION II.BB ANGEL DE DIOS E HIJOS S.A. STAC-AR 
33-61542026-9 PERCEPCION II.BB AUSTRAL LINEAS AEREAS CIELOS DEL SUR SA SIRCAR 
30-60737179-9 PERCEPCION II.BB AUTOSERVICIO MAYORISTA DIARCO S.A SIRCAR 
30-71050889-1 PERCEPCION II.BB CAM S.R.L. STAC-AR 
30-65786442-7 PERCEPCION II.BB CAMUZZI GAS DEL SUR S.A.                                               SIRCAR 
30-63831779-2 PERCEPCION II.BB CANAL DE BEAGLE S.R.L. STAC-AR 
33-71047167-9 PERCEPCION II.BB CERAMICA AUSTRAL S.R.L. STAC-AR 
30-57143756-9 PERCEPCION II.BB COOPERATIVA TELEFONICA DE CALAFATE LIMITADA STAC-AR 
30-59453213-5 PERCEPCION II.BB DIMSUR S.R.L. STAC-AR 
30-52166028-3 PERCEPCION II.BB DISTRIBUIDORA  PATAGONICA S.A. STAC-AR 
30-67368262-2 PERCEPCION II.BB DISTRIBUIDORA RIO S.R.L STAC-AR 
30-67364611-1 PERCEPCION II.BB DISTRIGAS S.A. STAC-AR 
30-63369030-4 PERCEPCION II.BB DON FRANCISCO S.A. STAC-AR 
27-05438858-1 PERCEPCION II.BB DRISALDI ANA MARIA STAC-AR 
33-67376601-9 PERCEPCION II.BB EDER S.A. STAC-AR 
30-67369531-7 PERCEPCION II.BB EGESUR S.A. STAC-AR 
30-67353761-4 PERCEPCION II.BB EL ALAMO S.R.L. STAC-AR 
30-70992726-0 PERCEPCION II.BB EL GRIEGO S.R.L. STAC-AR 
33-50448711-9 PERCEPCION II.BB EL TEHUELCHE S.A.C.I.C.I. SIRCAR 
30-70983347-9 PERCEPCION II.BB ENER S.R.L. STAC-AR 
30-70725838-8 PERCEPCION II.BB ESTACION DE SERVICIO DEL CENTRO S.R.L. STAC-AR 
30-71096573-7 PERCEPCION II.BB FENIX AUSTRAL S.R.L. STAC-AR 
30-54008821-3 PERCEPCION II.BB GARBARINO S.A. SIRCAR 
30-70889091-6 PERCEPCION II.BB GARCIA - VITALI HNOS. S.R.L. STAC-AR 
30-70828239-8 PERCEPCION II.BB GARCIA LILIAN BEATRIZ, GARCIA ANA MARIA, GAUTO ARGUELLO FULVIA LIDUVINA S.H. STAC-AR 
30-70933725-0 PERCEPCION II.BB GARCIA OSCAR GERMAN E HIJOS S.R.L. STAC-AR 
30-66022628-8 PERCEPCION II.BB GUMERCINDO PACHECO S.R.L. STAC-AR 
30-70899378-2 PERCEPCION II.BB HNOS. SANDIN S.R.L. STAC-AR 
30-56240625-1 PERCEPCION II.BB HORACIO ARENA S.A.C.A STAC-AR 
30-54956304-6 PERCEPCION II.BB IGLESIAS HERMANOS S.A. STAC-AR 
30-68731043-4 PERCEPCION II.BB INC S.A.                                                               SIRCAR 
33-71153571-9 PERCEPCION II.BB IRON SANTA CRUZ S.A.                                                                                   STAC-AR 
30-67371378-1 PERCEPCION II.BB LA ESTACIÓN S.A. STAC-AR 
33-71055561-9 PERCEPCION II.BB LAS OLAS S.R.L. STAC-AR 
30-70861858-2 PERCEPCION II.BB LECOL S.R.L. STAC-AR 
30-70712063-7 PERCEPCION II.BB MACRA S.R.L. STAC-AR 
27-26925586-8 PERCEPCION II.BB MARTINEZ DEBORA NATALIA DREIZLER STAC-AR 
30-67353921-8 PERCEPCION II.BB MASTER OIL S.A. STAC-AR 
30-70815268-0 PERCEPCION II.BB MATA NEGRA S.A. STAC-AR 
20-26324038-4 PERCEPCION II.BB MORRISON ALEJANDRO DANIEL STAC-AR 
30-71219115-1 PERCEPCION II.BB NEOMAT DE LA PATAGONIA S.A STAC-AR 
30-54508017-2 PERCEPCION II.BB OTAMENDI Y COMPAÑÍA S.R.L. STAC-AR 
33-67370474-9 PERCEPCION II.BB OTHILA S.A STAC-AR 
30-54570256-4 PERCEPCION II.BB OYIKIL COOPERATIVA TELEFONICA RIO TURBIO LIMITADA STAC-AR 



            “2016 – Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia- Memoria, Verdad y Justicia” 

 

30-56359811-1 PERCEPCION II.BB PETROQUIMICA COMODORO RIVADAVIA S.A. STAC-AR 
30-62461706-8 PERCEPCION II.BB PETROSUR S.R.L. STAC-AR 
30-67371910-0 PERCEPCION II.BB RAPISUR S.A. STAC-AR 
30-50673003-8 PERCEPCION II.BB S. A. IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA                          SIRCAR 
30-59485861-8 PERCEPCION II.BB SAN CRISTOBAL S.A. STAC-AR 
30-67378713-0 PERCEPCION II.BB SANDIN HECTOR SANDIN FABIOLA Y SANDIN   JUAN SOC DE HECHO STAC-AR 
30-56249394-4 PERCEPCION II.BB SANVAR S.A STAC-AR 
30-60099387-5 PERCEPCION II.BB SENADOR S.A STAC-AR 
30-99925497-3 PERCEPCION II.BB SERVICIOS PUBLICOS SOCIEDAD DEL ESTADO STAC-AR 
30-55081599-7 PERCEPCION II.BB SIDERCA S.A.I.C. SIRCAR 
33-67368675-9 PERCEPCION II.BB SUR ATLANTIC OIL S.A. STAC-AR 
30-63945373-8 PERCEPCION II.BB TELECOM ARGENTINA  S.A. SIRCAR 
30-67818644-5 PERCEPCION II.BB TELECOM PERSONAL S.A. SIRCAR 
30-63945397-5 PERCEPCION II.BB TELEFONICA DE ARGENTINA S.A.                                           SIRCAR 
30-67881435-7 PERCEPCION II.BB TELEFONICA MOVILES ARGENTINA S.A. SIRCAR 
30-70804756-9 PERCEPCION II.BB TRANSPORTE O.M.A.R. PATAGONICO SA STAC-AR 
30-67574944-9 PERCEPCION II.BB TRANSPORTE ORO NEGRO S.A STAC-AR 
30-69376173-1 PERCEPCION II.BB TRANSPORTE VESPRINI S.A STAC-AR 
30-59708856-2 PERCEPCION II.BB TRANSPORTES PIEDRA TOBA S.R.L. STAC-AR 
30-67371675-6 PERCEPCION II.BB TRES GLACIARES S.R.L. STAC-AR 
30-67374919-0 PERCEPCION II.BB VERMAZ S.R.L. STAC-AR 
30-67373909-8 PERCEPCION II.BB VERTAS S.A. STAC-AR 
30-62828091-2 PERCEPCION II.BB VESPRINI CARLOS ALBERTO Y VESPRINI VICTORIO SOCIEDAD DE HECHO STAC-AR 
30-55656579-8 PERCEPCION II.BB VICTOR MASSON TRANSPORTE CRUZ DEL SUR S.A STAC-AR 
30-71000422-2 PERCEPCION II.BB VIENTOS S.A STAC-AR  


